
COMUNE DI VIVARO ROMANO 
PROV. DI ROMA 

 
 
 

 ORIGINALE  DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
Oggetto: Nomina delegazione trattante anno 2015. 

 
Numero 03 del 15.01.2015 

 
L’anno duemilaquindici, il giorno quindici, del mese di gennaio, alle ore 14.30, presso questa Sede 
Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per deliberare sulle 
proposte contenute nell’ordine dell’ giorno unito all’avviso di convocazione. 
Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune: 
 
 
MEZZAROMA FRANCESCO SINDACO PRESENTE  
SFORZA BEATRICE ASSESSORE PRESENTE 
SFORZA MARIO ASSESSORE ASSENTE 
 
ne risultano presenti n.02 e assenti n. 01.    
Assume la presidenza il Signor MEZZAROMA FRANCESCO in qualità di SINDACO assistito dal 
Segretario Signor LOFFREDO Pasquale. 
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale ad 
esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in 
oggetto. 
Ai sensi dell’art. 49 del D.lgs. 18.08.2000, n. 267 sulla proposta di deliberazione i sottoscritti 
esprimono il parere: 
 
Per quanto concerne la regolarità TECNICA: 
 
Esprime PARERE FAVOREVOLE                                                                      Il Responsabile dell’ Uff. Tecnico                                                                                                                              
                                                                                                                                      Arch. Romolo CRESCENZI 
                                                                                                                                 
 
              
Per quanto concerne la regolarità CONTABILE:                                                                                  
                                                                                                                    
Esprime PARERE FAVOREVOLE                                                                   Il Responsabile del Serv. Finanziario 
                                                                                                                                            Dott.ssa Rita D’Alessandro 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 
Premesso che l’art. 4, comma 2, del CCNL del Comparto Autonomie Locali 2002/2005 prevede 
che l’ente provveda a costituire la delegazione trattante di parte pubblica abilitata alle trattative per 
la stipulazione dei contratti decentrati integrativi; 
Rilevato che la disposizione contrattuale vigente dispone l’esclusiva composizione tecnica della 
delegazione trattante di parte pubblica in armonia con i principi stabiliti dal D. Lgs. 165/2000 in 
materia di contrattazione nazionale, dove l’agente negoziale pubblico è tecnico; 
Richiamato l’art. 10 del CCNL del 01.04.1999; 
Atteso che compete alla Giunta la formalizzazione della designazione e dell’individuazione tra i 
componenti del Presidente della delegazione trattante; 
Evidenziato, altresì, che l’art. 10 del CCNL 01-04-1999 individua nei funzionari dell’Ente i 
componenti della delegazione trattante di parte pubblica e che, in assenza della dirigenza, tali 
funzioni possono essere ricoperte dai Responsabili di Servizio; 
Specificato che i componenti della delegazione trattante di parte pubblica operano nell’ambito di 
una  iscrezionalità tipicamente tecnica in quanto i fini, gli obiettivi e le risorse finanziarie sono 
disposti dagli organi politici;  
Ritenuto pertanto di costituire la delegazione trattante di parte pubblica come di seguito indicato: 
Presidente il Segretario comunale, Pasquale LOFFREDO; 
Componente il Responsabile Area Finanziaria, Rita D’ALESSANDRO; 
Rammentato che il Sindaco o suo delegato possono intervenire nelle riunioni di delegazione 
trattante in qualità di uditori; 
Visto il CCNL del Comparto Regioni/Autonomie locali 2002 – 2005 e s.m.i.; 
Visto il D. Lgs. 267/2000 “Testo unico sull’ordinamento degli Enti locali”; 
Atteso che sulla proposta della presente deliberazione, è stato acquisito il parere previsto dell’art. 
49 del D. Lgs. 267/2000 in ordine alla sola regolarità tecnica in quanto il presente atto non ha 
alcuna rilevanza contabile; 
Con voti favorevoli ed unanimi espressi nei modi e nelle forme di legge; 

 

DELIBERA  

1. Le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente deliberato e si intendono qui 
interamente riportate e trascritte. 

2. Di costituire per l’anno 2015 e fino a successiva revoca della presente delibera, per le 
motivazioni espresse in narrativa, la delegazione trattante di parte pubblica come di seguito 
indicato: 

• Presidente il Segretario Comunale Pasquale LOFFREDO; 
• Componente il Responsabile Area Finanziaria, Rita D’ALESSANDRO. 

3. Di trasmettere la presente delibera agli uffici interessati per le azioni rispettive competenza. 
4. Di rendere il presente atto, stante l’urgenza, immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 134, 

comma 4, del D. Lgs. 267/2000. 
 

 



Delibera n. 03 del 15.01.2015 
 
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 
 
  Il Sindaco                              Il Segretario Comunale 
     MEZZAROMA Francesco           LOFFREDO Dott. Pasquale 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che copia della presente deliberazione, è stata pubblicata 
all’Albo Pretorio  al sito istituzionale del Comune di Vivaro Romano www.comunevivaroromano.it di questo 
Comune il giorno 16.01.2015 e contro la stessa non è stato presentato alcun reclamo. 
 
Vivaro Romano, lì 16.01.2015  
                                                                            IL SEGRETARIO COMUNALE 
                           LOFFREDO Dott. Pasquale 
 
 
 
 

 
CERTIFICATO ESECUTIVITA’ 

 
Dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134 comma 4  del Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 
267. 
 
Vivaro Romano, lì 15.01.2015  
 
                      IL SEGRETARIO COMUNALE 
                           LOFFREDO Dott. Pasquale 
 
 
 
 
 
 
 


